
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 8 del 15/01/2022

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PROGRAMMA  D'INTERVENTO  COMPRENSIVO 
DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA, ACCORDO DI DISTRETTO, CARTOGRAFIA E 
RELATIVA PERIMETRAZIONE DELL'AMBITO TERRITORIALE COSTITUENTE IL 
DISTRETTO  DEL  COMMERCIO  AI  SENSI  DELL'ART.  4  DELLA  D.G.R.  N. 
VIII/010397 DEL 28 OTTOBRE 2009.

L’anno duemilaventidue, il giorno quindici del mese di gennaio  alle ore   13:00 
nel  Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Assente
Assente
Presente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 8 del   15/01/2022

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PROGRAMMA  D'INTERVENTO  COMPRENSIVO 
DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA, ACCORDO DI DISTRETTO, CARTOGRAFIA E 
RELATIVA PERIMETRAZIONE DELL'AMBITO TERRITORIALE COSTITUENTE IL 
DISTRETTO  DEL  COMMERCIO  AI  SENSI  DELL'ART.  4  DELLA  D.G.R.  N. 
VIII/010397 DEL 28 OTTOBRE 2009.

La GIUNTA COMUNALE:

 
VISTI

 La  d.g.r.  n.  10397  del  28  ottobre  2009  “Modalità  per  l’individuazione  degli 

ambiti territoriali – Distretti del commercio – ai sensi dell’articolo 4 bis della l.r. 

n.  14/1999“,  che  introduce  le  definizioni  di  Distretto  urbano del  commercio 

(DUC),  costituito  sul  territorio  di  un  unico  Comune,  e  Distretto  diffuso  di 

rilevanza intercomunale (DiD), costituito sul territorio di più Comuni, individua i 

requisiti necessari per l’individuazione di un Distretto e definisce le procedure 

per la costituzione dell’elenco dei Distretti del Commercio; 

 la legge regionale 2 febbraio 2010, n. 6 “Testo unico delle leggi regionali in 

materia  di  commercio  e  fiere”,  ed  in  particolare  l’art.  5,  che  introduce  e 

definisce i Distretti del Commercio, quali ambiti territoriali nei quali i cittadini, le 

imprese e le formazioni sociali liberamente aggregati sono in grado di fare del 

commercio  il  fattore di  innovazione, integrazione e valorizzazione di  tutte  le 

risorse  di  cui  dispone  il  territorio,  per  accrescere  l’attrattività,  rigenerare  il 

tessuto urbano e sostenere la competitività delle sue polarità commerciali,  e 

che prevede, da parte di Regione Lombardia, interventi finalizzati al sostegno, 

anche economico, di tali Distretti; 

 

DATO ATTO che  il  Comune  di  Dosolo con  deliberazione  n.  91 del  27/11/2020  ha 

manifestano apposito atto di indirizzo per la costituzione del Distretto del Commercio, 

dando  mandato  di  Ente  Capofila  al  Comune  di  Viadana  di  predisporre  tutta  la 

documentazione per addivenire al riconoscimento del distretto;

 
VISTA la documentazione prevista dall’art. 4 della d.g.r. n. VIII/010397 del 28 ottobre 

2009, allegata alla presente e così suddivisa:

·         programma d’intervento comprensivo della relazione illustrativa, 

·         accordo di distretto, 

·         cartografia  e  relativa  perimetrazione  dell’ambito  territoriale  costituente  il 

distretto del commercio;



-di dare atto che ad oggi con l'assunzione del presente atto non sono previsti oneri a 
carico del Comune di Dosolo ; 

 -di riservarsi di stanziare le risorse necessarie a sostegno degli eventuali progetti a 
cui concorrerà il comune di Dosolo; 

Acquisito 
-       il  parere favorevole espresso dal responsabile del servizio sotto il profilo della 

regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione e ciò ai sensi dell'art. 49, comma 

1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 

atto e dei pareri e visti che lo compongono;

con voti favorevoli unanimi  

DELIBERA
 

1)  di richiamare la premessa a costituire parte integrante del presente atto;

2)  di approvare il  programma d’intervento comprensivo della  relazione illustrativa, 

l’accordo di distretto, la cartografia e relativa perimetrazione dell’ambito territoriale 

costituente il distretto del commercio; 

3)  di  dare  mandato  al  Sindaco del  Comune  di  Viadana in  qualità  di  Capofila  del 

Distretto del Commercio e, come tale, referente organizzativo e amministrativo ed 

interlocutore unico nei confronti di Regione Lombardia per l’attuazione del percorso 

per l’individuazione del Distretto del Commercio ai sensi dell’art. 4 della D.g.r. n. 

VIII/010397 del 28.10.2009, di inviare la documentazione a Regione Lombardia al 

fine di conseguire il riconoscimento del Distretto del Commercio;

4) di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo l'adozione dei successivi 

ed eventuali provvedimenti ,per quanto di competenza 

5)   di  inviare  copia  della  presente  deliberazione  ai  Settori  Amministrativo  ed 

Economico Finanziario per quanto di rispettiva competenza;

 

ed infine, vista l’urgenza di provvedere in merito,  con separata votazione ad esito 

unanime espresso in forma palese

delibera

 

6)    di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

 

 





COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 4 del 15.01.2022

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


